

Brovst Tæpper og Gardiner ApS

Merkurvej 2, 9460 Brovst

CVR-nr. 24 99 52 91

Årsrapport

1. september 2017 - 31. august 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. december 2018.

Kent Hjørringgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. september 2017 - 31. august 2018	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Brovst Tæpper og Gardiner ApS Merkurvej 2 9460 Brovst
	CVR-nr.: 24 99 52 91 Hjemsted: Jammerbugt Regnskabsår: 1. september - 31. august
Direktion	Kent Hjørringgaard, Rughaven 6, 9460 Brovst, direktør
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Borups Allé 3 9690 Fjerritslev
Bankforbindelse	Sparekassen Vendsyssel
Modervirksomhed	Kent Hjørringgaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af gulvbelægning (træ, tæpper mv.), gardiner samt senge og boligudstyr.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.731.768 mod 5.826.303 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 937.240 mod 799.002 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	6.731.768	5.826.303
1 Personaleomkostninger	-4.694.648	-4.036.860
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-669.667	-571.427
Driftsresultat	1.367.453	1.218.016
Andre finansielle indtægter	50.801	6.853
Øvrige finansielle omkostninger	-217.271	-200.415
Resultat før skat	1.200.983	1.024.454
Skat af årets resultat	-263.743	-225.452
Årets resultat	937.240	799.002
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	799.002
Disponeret fra overført resultat	-1.062.760	0
Disponeret i alt	937.240	799.002

Balance 31. august

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	841.396	766.708
2 Grunde og bygninger	12.474.935	12.721.732
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.316.331</u>	<u>13.488.440</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	50.000	50.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>13.366.331</u>	<u>13.538.440</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.506.666	1.879.665
Varebeholdninger i alt	<u>1.506.666</u>	<u>1.879.665</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.063.861	483.007
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	99.559	267.202
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	408.640	343.738
Andre tilgodehavender	3.270	1.151
Periodeafgrænsningsposter	15.122	20.770
Tilgodehavender i alt	<u>1.590.452</u>	<u>1.115.868</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	25.000	0
Værdipapirer i alt	<u>25.000</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	695.261	345.123
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.817.379</u>	<u>3.340.656</u>
Aktiver i alt	<u>17.183.710</u>	<u>16.879.096</u>

Balance 31. august

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
4	Anpartskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	4.804.510	5.867.270
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>6.929.510</u>	<u>5.992.270</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.042.000	994.847
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.042.000</u>	<u>994.847</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	6.748.299	7.521.154
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.748.299</u>	<u>7.521.154</u>
6	Gældsforpligtelser	404.323	408.108
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	9.200	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	797.446	901.904
	Anden gæld	1.252.932	1.060.813
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.463.901</u>	<u>2.370.825</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.212.200</u>	<u>9.891.979</u>
	Passiver i alt	<u>17.183.710</u>	<u>16.879.096</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Eventualposter			

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.744.248	3.257.708
Pensioner	677.296	571.476
Andre omkostninger til social sikring	84.354	82.534
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>188.750</u>	<u>125.142</u>
	<u>4.694.648</u>	<u>4.036.860</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>11</u>
2. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. september 2017	1.648.237	14.635.126
Tilgang	372.000	21.805
Afgang	<u>-32.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. august 2018	<u>1.988.237</u>	<u>14.656.931</u>
Af- og nedskrivninger 1. september 2017	881.529	1.913.394
Årets afskrivninger	297.312	268.602
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-32.000</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. august 2018	<u>1.146.841</u>	<u>2.181.996</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2018	<u>841.396</u>	<u>12.474.935</u>
3. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>99.559</u>	<u>267.202</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>99.559</u>	<u>267.202</u>
4. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. september 2017	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Noter

	31/8 2018	31/8 2017		
5. Overført resultat				
Overført resultat 1. september 2017	5.867.270	5.068.268		
Årets overførte overskud eller underskud	-1.062.760	799.002		
	4.804.510	5.867.270		
6. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/8 2018	Gæld i alt 31/8 2017
Gæld til realkreditinstitutter	404.323	5.106.621	7.152.623	7.929.262
	404.323	5.106.621	7.152.623	7.929.262

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der deponeret pantebrev på 1.500 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2018 udgør 3.325 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der deponeret pantebrev på 6.450 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2018 udgør 9.150 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2018 udgør 3.325 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på 2.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2018 udgør 9.150 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.700 t.kr. Virksomhedspantet omfatter driftsinventar, driftsmateriel, lager af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer samt simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Noter

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kent Hjørringgaard Holding ApS, CVR-nr. 27195687 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
